
Výukový materiál 
Zpracovaný v rámci projektu 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3052 
Škola: Základní škola a Mateřská škola Bílý Kostel nad Nisou, 
příspěvková organizace, 463 31 Chrastava 

 
Šablona: III/2   Materiál: VY_32_INOVACE_03_PRV08 
 
Vytvořeno: březen 2012 
 
Ověřeno ve výuce Datum: 12.3.2012 Třída: 3. ročník 



Téma: Živočichové 
 
Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
 
Předmět: Prvouka  Ročník: 3. ročník 
 
Anotace: Žáci určují názvy zvířat a přiřazují je do skupin 
 
Klíčová slova: Obratlovci – savci, ptáci, plazi, ryby, obojživelníci, 
bezobratlí – hmyz  
 
Jméno autora:      Věra Šťastná 
 
Metodické zhodnocení:Prezentace je zaměřena na jednoduchou 
komunikaci mezi učitelem a žákem nebo mezi žáky navzájem.Odpovědi 
jsou jasné a krátké.Tento materiál je vhodný do spojených tříd na 
1.stupni. 
 



V Y T V O Ř I L A  V Ě R A  Š Ť A S T N Á ,  1 1 . 3 . 2 0 1 2  

Živočichové 



2 hlavní skupiny živočichů 

Obratlovci Bezobratlí + 

Mají páteř složenou 
z obratlů 

Nemají páteř 
složenou z obratlů 



Obratlovci – 5 skupin 

1. Savci 

2. Ptáci 

3. Plazi 

4. Obojživelníci 

5. Ryby 



Bezobratlí = hmyz  

Do hmyzu patří: 
 

1. Brouci 

2. Motýli 

3. Blanokřídlí 



Urči, do které skupiny patří: 

Králík - savec 

Čáp - pták 

Beruška - brouk 

Štika - ryba 

Babočka - Motýl 



Urči, do které skupiny patří: 

Zmije - plaz 

Včela - blanokřídlí 

Ropucha - obojživelníci Koza - savec 

Datel - pták 



Konec prezentace 

 Zdroje:    www.office.microsoft.com a autorova 
tvorba 

 

 Materiál je určen pro bezplatné používání pro 
potřeby výuky a vzdělávání na všech typech škol a 
školských zařízení. Jakékoliv další využití podléhá 

autorskému zákonu 

 Děkuji za pozornost. 


